muros debeant an aggeres struendis: aut permittentū q; ipsi fame coacti ciuitatē sint tradituri: an circuclanda sit ciuitas ne exitum habeat: sicq; dicit Titus opus non paruum sed inextricabile Romanos esse facturos.** cap. xxii. car. ccxliii.
- Exortatus Titus his uerbis duces iubet exercitus in opera distribui: murumq; circa ciuitatem cum castellis. ii. per suos cōstrui fecit mira celeritatis: nocteq; quilibet suo ordine ac uigilia explorabat: ui gilesq; somnos inter se sortiebantur.** cap. xxiii. car. ccxliii.
- Ablata facultate exeundi fame omnes motiebantur unus alium mori intuebatur: nō erat facultas sepeliendi: latrones uero ex mortuis uestes risu expoliabant: multi ex muris in fossas prociebantur: quae uidens Titus ingemuit.** cap. xxiii. car. ccxliii.
- Romani uidentes seditiosos fame cruciati letantur: copiam maximam frumenti iudæis ostendēdo ad maiorem dolorē: Titus etiā aggeres inchoabat ut uideret si uellent tradere ciuitatem miserat eos: calamitatem seditiosi uero non placabantur.** cap. xxv. car. ccxlv.
- Simon matthiam per quē ciuitatem obtinuerat peremit cum tribus filiis suis: corpora sepeliri p̄ habitaculos etiam nobiles occidi fecit.** cap. xxvi. car. ccxlii.
- Quidam ex iudæis qui custodiebat turrim a Simone sibi traditam: uidens tantam crudelitatē humano consilio cum quibusdam ex turri Romanis signam dedit: se traditum turrim: illi non credētes: cognito hoc a Simone illū ex turri in fossas proiecit: uidens hæc Titus: & iosepus faxo capite pugnū letantur iudæi credentes eum mortuum esse: respuit iosepus vulnere: quo cognito seditiosos stupor inuidit: multi ad Romanos profugiunt: multi ex profugis ab Assyrīis uentibus apertis occiduntur: eo q; aurum ex uentre eorum per finum uentris exire cognouissent: Titus uero hac iniustitia cognita omnes interfecisset: nisi esset maxima multitudo noxiōrum: increpat milites Titus: sed occulte multi occidebantur ob insaniam propter hoc pauci ad Romanos amplius fugiebant.** cap. xxvii. car. ccxlii.
- Ioannes ad sacrilegium se conuertit: Mannetus ad Titum fugit: narrat maximum numerū mortuorum: fame ex eo q; castra posuit: coactosq; stercore uti pro cibo.** cap. xxviii. car. ccxlii.
- Incipit Liber septimus.**
- C**Aggeres struuntur a Romanis: quærunt iudæi incendere: cum autē nequissent: admovent Romanī aggeres cerratur utrinq; mutus labitur ea parte qua ioannes suffodierat pro incendendis aggeribus: moxq; alium murum struit quem nemo audebat ascendere eo q; qui prius tentasset certissimum exitum tentasset.
- cap. i. car. ccxlii.

## DE BELLO IVDAICO TABVLA

Hortatur Titus commilitones suos ad ascendēdum murum:facta exhortatione Sabīnus quidam Syrus se obtulit ascensurum: suscepitq; asta cum.xi. murum ascendit: hostes in fugam uertit ipse nō sagitis obrutus cecidit. cap.ii.car.ccxlv.

Quidam ex custodibus aggetum Antoniam accedūt primos custodes occidunt: facto signo per buccinam cæteri fugierūt. Titus auditō signo armat exercitum: pugnat ex utraq; parte ad septimam noctis horam: q; Romanis uisum est: satis pro tunc Antoniam obtinere. cap.iii.car.ccxlvii.

Iulianus quidam uidens Romanos superari armatus irruit in hostes & ad templum usq; fugauit: cunq; non haberet auxilium multis interfectis diu resistens obiit. Iudei romanos in Antoniam recluserunt. cap.iv.car.ccxlvii.

Titus mittit ad Ioannem si uelit congredi & si uelit sacra intermissa celebrari per electos Iudeos: consulit Iosepum Titus: hebraico sermone scriptis mandata iosepus pro Cæsare ad ioannem: hora. tur ut se dedat: exēpla inducens sed magis irritantur in eum ac capere querunt: multi ex iudeis ad romanos fugiunt quos a Romanis occisos iudei dixerunt ne plures ad eos confugerent: Romanī uero eos populo ostendebant propere multi fugierunt. cap.v.car.ccxlvii.

Increpat eos Titus q; templum polluerint: polliceturque non passum Romanos templum eſ ſe polluturos. cap.vi.car.ccxlviii.

Iosepus referebat dicta principis iudeis qui magis elevabantur in superbiam: statuit iterum Titus bellum gerere contra iudeos ipso remanente in Antonia. exercitum misit in iudeos: Certaturq; a nonā noctis hora: usque ad quintam diei Tito spectante ab antonia: multi ex iudeis fortiter multū ex Romanis fortissime bellum gesserunt. cap.vii.car.ccxlviii.

Septimo die reliqua manus Romanorum submersis antoniæ fundamentis uiani fecerunt latam ad templū: admouent aggeres ad angulū templi: qdā congregati p; famē: impetum fecerūt contra Romanos: cognito ipetu eo; p; Romanos dimicatu ē undiq; fortiter: in uallē quādā coacti sunt iudei: capiſ qdā q ductus ad Titū iterficiſ: curatq; Titus ut aggeres mature coſtruant. c.viii.c.cxlviij.

Porticus templi incendiſ: abrumpant Romani ad uiginti fere cubitos ex muro: immittūtq; ignem sanctissimam diebus quidā ex iudeis de 'Romanis inuitat si quis uelit certare: diuq; nemine uolete: quidam ex Romanis perosus illius audaciam cū illo certat & occidit: Romanos iudeus derides ex Romanis quidam eum sagitta transfixit: clamor excitatur maximus. cap.ix.car.ccxlviii.

Iudei implent lignis aridis summitatē tēpli. singunt fugam ex Romanis multi ascendentem templū: submissio igne p; iudeos succensi sunt: Titus eos miseretur: morientibus satis erat remedii q; Titus dolebat: iudei uero quidam in porticu existentes obſeffi oēs ceciderunt. cap.x.car.ccxlviii.

Iuuenis Romanus quidam qui euaserat incendium: oratur a iudeis ut ad eos descendat: ne milia Romanæ tantum dedecus faciat sublato ense ſeipsum interficit: incenditurq; porticus ea parte quæ ad orientalem protendit: Moriebantur multi fame ita ut ſcenū calciamenta cotigias coacti ſint comedere iudei. cap.xi.car.ccxlix.

Maxima multitudo erat eorum qui fame per ciuitatem pēribant: qui inter ſe erant amicissimi propter cibum: si quem inueniſſent: ad manus ueniebāt: si qws moriebatur alii ſcrutabantur ſi quid cibi in ſinu habebat: patiebantur ea comedere quæ ne ſordidissimum aliquod animalium comediliſ: multaq; huiusmodi deſcribuntur. cap.xii.car.ccxlix.

Mulier quædam Maria nomine cum ſublata fuiffent ſibi omnia per ſeditiosos filium ſuum fame comedit: cogitur ostendere latronibus quod parauerat pro cibo: cognito ſcelere tanto eos horroq; quidam inuasit uehementissimus: nunciatur Tito tanta calamitas: qui deum placare ccepit dicens ſe uoluſſe obliuisci iniurias eorum: ſed illi noluerunt pollicetur q; tantum ſcelus non permitte: ita puniūt. cap.xiii.car.ccxlix.

Admouere iubet aggeres cum ariete muris nihil proficientes cum ſcalis tentant ascendere: unde multa cædes facta est ex Romanis: iratus Titus ignem portis ſubici fecit crescente igne consulit processus ſuos de templo: quidam ſuadent ruinam templi: quidam ut ſeruerat: iubet extingue ignem interim pugnat: uidens Titus cum militibus electis iudeos profugat: in templum concludit omnes ſuccendereq; templum parat. cap.xiv.car.ccxlix.

Quidam ex militibus Romanorū ignem portat ad templum: ſuccendit templum: hoc audiſto Titus iubet extingui ſed pro nimio clamore & quia multi ſimulabant audire eius præcepta & prohibitionem ipſo inuito exuirtit templum. cap.xv.car.ccl.

Templum incendit mense & die mensis conformi incendio templi Babylonis: in ipſa incensione etiam multa cædes fiebat depræhensorum: nec erat diſcretio puerorum nec mulierum cuiusque ætatis: clamor ingentissimus fiebat: duo in ignem ſe proiecerunt: incendunt Romanī diuersas portas & loca ubi iudei res suas ac pecunias depofuerant quidam Pſendo prophetæ periuaderat popuſ lo ut expectaret dei auxilium. cap.xvi.car.ccl.

Quædam prodigia quæ ſuperuenerant iudeis deſcribuntur: quæ in eorum fortunam & auxiliū interprætabantur: quidam uero ſapientes hæc effe mina prodigia iudicabant. cap.xvii.car.ccl.

## DE BELLO IVDAICO TABVLA

In sacris libris erat qd cum templum quadratum redigeretur qd ciuitas erat destruenda. hi uero in citabantur ad praeium dicentes propter dictum quoddam ambiguum inueniunt scilicet qd eo tempore quidam esset ex eorum finibus orbis terre habiturus imperium: ex hoc dicto decepri sunt quasi proprium eorum iudicantes dictum conuenire. cap. xviii. car. ccli.

Romani Titum imperatorem declarant in templo: Iudei prouocant Titum ad colloquium: ipse naturali humanitate eos recipit: alloquitur qd eos increpando: tandem in diligendo eos si uelint in pace uiuere nolluerunt: ipse cognita eorum nequitia eos militibus fieri praedam tradidit interim ignis progredebatur quidam supplicant ut eis fidem Cæsar dat: suscipit ipse in custodiaq; eos reclausos teneat. cap. xix. car. ccli.

Seditiosi in domum regiam confugiunt: Romanos pellunt: multi occiduntur ex popularibus: Titus uero militem quandam quia uiuus captus est ad ipsum rediens ex acie pepulit: quod grauius fuit illi morte. cap. xx. car. ccli.

Romani conuersis latronibus in fugam: omnia igni tradidere: illi uero in superiorem ciuitatem recedebant: relantes qd nil essent relicturi hostibus & alaci uultu mortem expectabant: illi undique per ciuitatem capiebantur: mortuiq; canibus proiciebantur: spes quibusdam erat in cloacis latere: & ignis latrantes cremaba: & qui descendebant necabantur. cap. xxi. car. ccli.

Cæsar prospiciens ciuitatem superiorem non posse capi sine aggeribus distribuit milites operibus ad occidentalem partem: legiones munit hisdem diebus idumaei mittunt ad Titum qd ad eum uos sint confugere remittit legatos pollicens pacem: Simon hoc intellecto quosdam occidit: quosdam recludit: multitudo tamen maxima fugit. cap. xxii. car. ccli.

Quidam sacerdotum promittens multa donaria Tito accepta fide pro fuga recessit: multaq; uaria pulcherrima donaria dedit. cap. xxiii. car. ccli.

Perfectis aggeribus machinas Romani admouent: multi desperantes in cloacas demittunt: quidam in actam confugiunt quidam Romanos appheantes arietes ad muros ulciscunt: Tyranni priuati spes sponte descenderunt de turribus: Iudei ad Siloam confugiunt: a custodibus recluduntur: Romanii in muris signa ponunt: redit Titus admirans qd tantas munitiones tyranni deseruerint: admirata altitudine & compagine lapidum praeficit Frontone custodiae illorum: multos in ægyptum mittit: multos uendidit multos etiam bestias deuorandas tradidit. cap. xxiv. car. ccli.

Capriuorum numerus per omne tempus obsidionis numeratus fuit decies centena milia: Iuanus sempiternis uinculis seruatur: Simon uero seruatur triumpho. cap. xxv. car. ccli.

Caput Hierosolyma secundo anno principatus Vespasiani die octavo mēsis septembri: prius quinques capta fuerat: Conditor primus eius fuit Chananaeorū Rex: qd iustus fuit appellatus: Cæsar iussit ut turres & pars quædam ciuitatis pro custodibus remanerent: reliquum explanarunt: laudat Cæsar exercitum suum eiq; gratias agit de eorum uirtute & fortitudine: & pro gestis rebus dona largitur & coronas & præmia multa singulis. cap. xxvi. car. ccli.